
 
 

Администрация Вадского муниципального округа 
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
_____________                                                                                      

     

Об утверждении Плана организации ярмарок  

на территории села Вад Вадского муниципального округа  

Нижегородской области на 2024 г. 

 

 

В целях создания условий для обеспечения жителей села Вад Вадского 

муниципального округа Нижегородской области сельскохозяйственной про-

дукцией, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября           

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-

ности в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегород-

ской области от 10 августа 2010 г. № 482 «О мерах по реализации Федераль-

ного закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на террито-

рии Нижегородской области» Администрация Вадского муниципального 

округа  п о с т а н о в л я е т: 

          1. Утвердить прилагаемый План организации ярмарок на территории 

села Вад Вадского муниципального округа Нижегородской области на 2024 г.   

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Вадского муниципального округа Нижегородской области в инфор-

мационной сети Интернет и опубликовать в газете «Восход». 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Вадского территориального отдела администрации Вадского му-

ниципального округа Нижегородской области Заикина А.М. 

 

 

Глава местного                                                                                           

самоуправления округа        И.А. Ураев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от   ____________________ 

 

ПЛАН 

ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИОРИИ СЕЛА ВАД 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Дата проведения 

(срок) 

Тип ярмар-

ки 

Специализация К чему приуро-

чена 

Место проведения Площадь зе-

мельного 

участка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация 

Вадского муни-

ципального 

округа 

8 июня 2024 г. Праздничная  Празднование 

дня образования 

Вадского муни-

ципального 

округа Нижего-

родской области 

с. Вад, ул. 50 лет 

Октября, площадь  

Дворца культуры 

 

 

500 м2 

2 Администрация 

Вадского муни-

ципального 

округа 

28 дней – с 18 марта 

2024 г. по 14 апреля 

2024 г. 

Сезонная Сельско-

хозяйственная 

 с. Вад, ул.50 лет 

Октября, в 5 метрах 

от д.  № 21 по 

направлению на во-

сток 

 

 

600 м2 

3 Администрация 

Вадского муни-

ципального 

округа 

85 дней – с 15 апреля 

2024 г. по 7 июля 

2024 г. 

Сезонная Сельско-

хозяйственная 

 с. Вад, ул.50 лет 

Октября, в 10 мет-

рах от д.  № 23 по 

направлению на за-

пад  

 

 

600 м2 

4 Администрация 

Вадского муни-

56 дней – с 8 июля 

2024 г. по 1 сентября 

Сезонная Сельско-

хозяйственная 

 с. Вад, ул.50 лет 

Октября, в 10 мет-

 

 



ципального 

округа 

2024 г. рах от д.  № 23 по 

направлению на за-

пад 

600 м2 

5 Администрация 

Вадского муни-

ципального 

округа 

60 дней - со 2 сен-

тября 2024 г. по 31 

октября 2024 г. 

Сезонная Сельско-

хозяйственная 

 с. Вад, ул.50 лет 

Октября, в 10 мет-

рах от д. № 23А по 

направлению на се-

веро-запад 

 

 

600 м2 

6 Администрация 

Вадского муни-

ципального 

округа 

с 15 апреля 2024 г. 

по 31 октября 2024 г. 

Выходного 

дня 

Сельско-

хозяйственная 

 с. Вад, ул.50 лет 

Октября, в 10 мет-

рах от д. № 23А по 

направлению на се-

веро-запад 

 

 

150 м2 

 


